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I bigården just nu   
 

Att tänka på i augusti: 
 

Nu är det dags att förbereda samhällena för vintern. Det första kriteriet är att samhället är starkt och 

har bin av rätt ålder. Det bör vara minst tre ramar med täckt eller öppet yngel. Sedan behöver bina ha 

mat som räcker hela vintern. Maten skall sitta i en sammanhängande pelare på en eller två sarger. 

När bina sitter i vinterklotet äter de sig sakta uppåt. De kan då inte gå över tomma ramar för att nå 

maten. Samla alla yngelramar endera närmast flustret eller längst ifrån. I en av de böcker vi använt i 

undervisningen står det att yngelramarna skall vara i mitten vid invintringen. Maten kommer då att 

bilda två områden mot sidorna med tomma ramar i mitten där ynglen varit. Risken är då stor att det 

på våren sitter döda bin i tomma celler trots att det finns fina matramar på andra ställen. 

 

Mängden mat som behövs varierar med den ras man har. 12 kg torrsubstans är tillräckligt om man 

har Nordiska bin eller Carnica. De gulbandade behöver kanske några kg till. 

 

En annan viktig sak är åldersfördelningen. Under år med normalt nektarflöde är det inga problem. 

Arbetsbina har haft yngel att mata och därmed reducerat sin livslängd. Vid extrem torka slutar 

drottningen att lägga ägg och vid invintringen finns det massor med bin som normalt skulle sjunga på 

sista versen om de haft yngel att mata. Man kan då tro att det är ett starkt samhälle man vintrar in 

men risken är stor att det är gamlingar man ser. Misstänker ni att samhället är 

svagt och har mest gamla bin så slå ihop det med ett annat. Det är bättre att vintra 

in ett hopslaget samhälle än att ha två döda på våren. Bedömningen underlättas 

om man ser i skötselkorten hur mycket yngel det varit under sommaren. Om man 

har LN som ramformat kan man invintra på en eller två sarger, vid Svea räcker 

det med en. 

Glöm inte en eventuell varroabehandling med myrsyra! 

 

 

Lycka till!   
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Sveriges bivänligaste kommun enligt Naturskyddsföreningen: 
 

Grattis till förstaplatsen Sollentuna!   
 

Resultatet visar att Sveriges bivänligaste kommun för andra året i rad är Sollentuna. Förra året kom 

Sollentuna på delad förstaplats, men nu är de ensamma om att stå högst upp på prispallen. På andra 

plats hittar vi Upplands Väsby och den ärofyllda tredjeplatsen tar Linköping. 

 

Naturskyddsföreningen bedömde Sveriges kommuner efter följande kriterier: 

• Planeringsunderlag. 

• Praktiska åtgärder. 

• Avsatta medel och samarbete med andra aktörer. 

• Drivkrafter och hinder. 

 

Mångfaldssymposium 8 september, kl 18-20.30 

Anordnas på Lidingö, Lidingö stadshus. På programmet bland annat ”Insekternas betydelse”, 

”Miljöarbete på Lidingö”, ”Senaste forskningen kring bekämpningsmedlens inverkan”. 

Fritt inträde, men begränsat antal platser. Sista anmälningsdag den 30 augusti. 

Fullständigt program och anmälan här: Anmälan Mångfaldsymposiet 2022 (bizzybee.se) 

 

    
OKS-möte den 15 september 
 

Alla ordförande, kassörer och sekreterare är välkomna den 15 september då vi har ett 

specialkomponerat program för er. Boka in kvällen i kalendern redan nu. En inbjudan med närmare 

uppgifter om plats och program kommer separat. 

 

    
 

https://www.bizzybee.se/anmalan/
https://www.bizzybee.se/anmalan/
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Höstresa 4 september 
 

Söndagen den 4 september tar vi bussen till Uppland och tittar på bin. Resan är 

fullbokad, men det finns möjlighet att stå på väntelista om någon hoppar av. Maila 

till kristoffer.arvidsson@interbus.se 

 

             

Stockholms läns godaste honung – oktober  
 

I år har vi tänkt att utse Stockholms läns godaste honung. För att honungen ska vara så färsk som 

möjligt har vi valt att ha tävlingen under oktober. Stockholms läns alla biodlarföreningarna är 

välkomna att delta med en burk, gärna föreningens godaste honung. Alla detaljer är 

inte helt klara ännu, men börja gärna planera i föreningarna så att ni kan utse ett 

bidrag under september.  
   
 

         
Kalendarium     

                           

2022  

28 augusti Vaxhantering & invintring, Eggeby Gård INSTÄLLT 

4 september Resa i Uppland till Morkarla och Årby. 

15 september OKS möte, (ordförande, kassör, sekreterare) 

Oktober Distriktets godaste honung 

 

 
Sommarhälsningar 

Styrelsen 

Stockholms Läns Biodlardistrikt 

 

Sveriges Biodlares Riksförbund består av enskilda medlemmar anslutna till biodlarföreningar. 

Föreningarna är sammanslutna till distrikt (25 st.) För närvarande finns det drygt 270 

biodlarföreningar med över 17 000 medlemmar. I stockholmsdistriktet finns 18 föreningar med 

sammanlagt, drygt 1 700 medlemmar.  

Styrelsen består av Ulla Huzell, Per Thunman, Thomas Ullman, Maj Östberg Rundquist, Per Lundblad, 

Johan Jarbrant och Albin Ibbing. En närmare presentation finns på hemsidan.Detta och tidigare 

nyhetsbreven finns att läsa på distriktets hemsida: Biodlarna Stockholms Län 

mailto:kristoffer.arvidsson@interbus.se
https://stockholm.biodlarna.se/

